Vitória (ES), terça-feira, 23 de Novembro de 2021. 1Vitória (ES), terça-feira, 23 de Novembro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

PODER EXECUTIVO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 23 de Novembro de 2021 Edição N25.619

Governadoria do Estado

Decretos

DECRETO Nº 2432-S, DE 22 DE NOVEMBRO DE
2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere
o Artigo 91, inciso XIX, da Constituição Estadual e,
tendo em vista o que consta no processo 2021-BJPRX;
considerando os termos do Edital de Homologação
do Resultado Final e Classificação - Edital 001/2018/
PCES, publicado em 19/10/2021, que homologou o
resultado final do concurso público, e ainda a decisão
nos autos do Procedimento Comum nº 5024640-
76.2021.8.08.0024;

RESOLVE:

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei
Complementar nº. 46 de 31 de janeiro de 1994 c/c o
artigo 1° da Lei n°. 3705, de 24 de dezembro de 1984,
o candidato GERVANO ROCHA NASCIMENTO,
classificado em 70º lugar para provimento no cargo
de Escrivão de Polícia, do Quadro da Polícia Civil do
Estado do Espírito Santo, por decisão judicial.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 22 dias do mês de
novembro de 2021, 200º da Independência, 133º da
República e 487º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 752115

RESUMO DOS ATOS ASSINADOS PELO
GOVERNADOR.

DECRETO Nº 2433-S, DE 22.11.2021.

Designar CARLOS CERQUEIRA GUIMARÃES,
para responder pelo cargo de Subsecretário de
Estado para Assuntos Administrativos, da Secretaria
de Estado de Saneamento, Habitação e Desenvol-
vimento Urbano - SEDURB, no período de 23 de
novembro a 10 de dezembro 2021.

Protocolo 752117

DECRETO Nº 2434-S, DE 22.11.2021.

Designar ANGELICA TONEL ABRANTES COELHO
para responder pelo cargo de Diretor Administrativo
e Financeiro, do Instituto Estadual de Meio Ambiente

e Recursos Hídrico - IEMA, no período de 22 de
novembro a 06 de dezembro de 2021.

Protocolo 752118

DECRETO Nº 2435-S, DE 22.11.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
CAIO JOSÉ MARIA RIBEIRO, para exercer o cargo
de provimento em comissão de Agente de Serviço
II, Ref. QC-06, da Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.

Protocolo 752119

DECRETO Nº 2436-S, DE 22.11.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
JEFFERSON DA COSTA MARINONI, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Chefe de
Núcleo de Trabalho Hospitalar B de Serviço de Apoio
Diagnóstico e Terapêutico, Ref. QC-01, do Hospital
Estadual São José do Calçado, da Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

Protocolo 752121

DECRETO Nº 2437-S, DE 22.11.2021.

NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
MARIELLE KELLY DO PATROCÍNIO, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Assessor
Especial Nível I, Ref. QCE-04, da Secretaria de
Estado de Economia e Planejamento - SEP.

Protocolo 752122

DECRETO Nº 2438-S, DE 22 DE NOVEMBRO DE
2021.

Abre à Governadoria do Estado o Crédito Suplementar
no valor de R$ 60.000,00 para o fim que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso da atribuição que lhe confere o art.
91, inciso III da Constituição Estadual, e tendo em
vista a autorização contida no art. 6º, inciso I da Lei
Nº 11.231, de 06 de janeiro de 2021, e o que consta
do Processo Nº 2021-QRN0T;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Governadoria do Estado o
Crédito Suplementar no valor de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais), para atender a programação
constante do Anexo I.
Art. 2º Os recursos necessários à execução do
disposto no Artigo 1º serão provenientes de anulação

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 22 de Novembro de 2021 às 22:05:29 Código de Autenticação: 3d25d4a2